共青团无锡职业技术学院委员会
团委〔2021〕21 号

关于公布无锡职业技术学院首届“菁星杯”

学生社团特色业务微课竞赛结果的通知

各学生社团指导单位，各相关学生社团：

首届“菁星杯”学生社团特色业务微课竞赛，经团队自

主报名、教案初审、现场展示、专家评审等环节，评选出特

等奖 5 项、一等奖 8 项、二等奖 10 项、优秀奖 3 项。其中，

蠡溪书法协会的《甲骨文、金文？傻傻分不清》等 13 项微

课作品确定为校级第二课堂认证课程培育项目。经过公示无

异议，现予以公布，见附件。

附件：首届“菁星杯”学生社团特色业务微课竞赛结果

共青团无锡职业技术学院委员会

2021 年 11 月 25 日

附件：首届“菁星杯”学生社团特色业务微课竞赛结果

首届“菁星杯”学生社团特色业务微课竞赛结果

序号 奖项 获奖课程 所属社团 主讲人

1 特等奖

（第二课堂

认证课程培

育项目）

《甲骨文、金文？傻傻分不清》 蠡溪书法协会 李圣杰

2 单兵携行具的发展 橄榄绿军事爱好者协会 卓勇强

3 编发——从头开始，焕然一新 美丽日记美妆社 沈欣

4 申纪兰同志——一位普通的人 习思想青年学社 王浩廷

5 你不能不知道的国旗知识 国旗护卫队 沈瑞瑶

6

一等奖

（第二课堂

认证课程培

育项目）

不是所有鸟都会飞——辩论的推理 木樨辩论社 谷慧珍

7 慧眼识物——初见无锡非遗惠山泥人 稀琛非物质文化遗产传习社 徐樱桐

8 山水问君心，漫漫毅行路 毅行社 惠新宇

9 浅析新时代背景下中国反介入/区域拒止体系 橄榄绿军事爱好者协会 徐天雨

10 人似秋鸿来有信，纸短情长梦家国——书信里的人文精神 四季邮局 喻文粲

11 走进跆拳道世界之横踢篇 跆拳道协会 陈光明

12 听我赏“艺”幅中国画 蠡溪画社 彭雨雨

13 没路时就该转弯了——学会分手和面对失恋 心理协会 郭祥龙

14

二等奖

轮滑：“T”字制动法 F.S 轮滑协会 王康

15 街舞为什么会给大家带来快乐 F.S 青春舞社 王小雨

16 华夏衣冠 华之韵汉文社 严婧

17 滑板精神 追梦滑板社 顾天宇

18 如何变身滑板女神 追梦滑板社 顾天宇

19 素描基础课 原素动漫社 李南峰

20 学长教你如何正确使用校园网 计算机协会 黄民澳

21 锡职的四季 博物社 张晶晶

22 大学生心理健康 心理协会 王文超

23 学生综合素质的评价 数学建模协会 杨延帅

24

优秀奖

可以打开百科全书的志愿者 管理学院向日葵义工站 成婧

25 书信能够传达的感情 四季邮局 朱宝虎

26 欢迎来到数模世界 数学建模协会 崔梦真

奖项内排名不分先后